
Pernambuco , 28 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3830 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 99 

 

Publicado por: 
Jose Rubens Lima Costa 

Código Identificador:F84BF712 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM 

 

COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 
  

Objeto:O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para 

executar serviços de borracharia e recapagem de pneus para a frota 

municipal de acordo com as especificações contidas no termo de 

referência. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 300.415,52(trezentos mil e 

quatrocentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos):DANILO 

CLEITON SOARES DOS SANTOS 

37945315828(44396127000147) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 e 12 no valor total de R$ 300.415,52 (trezentos mil e quatrocentos 

e quinze reais e cinquenta e dois centavos). 

Item deserto:3 

  

Ibimirim - PE, 28 de abril de 2025. 

  

MARLOS ALAND´LON GOMES D'ÁVILA   

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:5932E243 

 
COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N ° 

011/2025 
  

A Prefeitura Municipal de Ibimirim-PE, através do Secretário 

Municipal de Transporte, Mobilidade Urbana e Rural, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 

interesse e conveniência da Administração, o Processo Licitatório nº 

25/2025 - Pregão Eletrônico nº 11/2025, com fundamento no art. 71, 

II e § 2º da Lei Federal 14.133/2021, em respeito aos princípios 

registrados no art. 5º da referida Lei, por motivos de interesse público, 

conforme documentação acostada aos autos do processo em destaque. 

Dê ciência aos interessados. Publique-se. 

  

Ibimirim - PE, 28 de abril de 2025. 

  

EDILSON ELIAS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Transporte, Mobilidade Urbana e Rural 

  

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:CAC01498 

 
COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM 

SECRETARIA DE TRANSPORTE, MOBILIDADE URBANA E 

RURAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2025. PREGÃO ELETRÔNICO 

N ° 020/2025. OBJETO: O objeto da presente licitação é a 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA GESTÃO DA FROTA DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DO 

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPÍO DE IBIMIRIM-PE, COM 

OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, VIA INTERNET, 

ATRAVÉS DE REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, SERVIÇOS DE 

MECÂNICA, ELÉTRICA GERAL, FUNILARIA, SUSPENSÃO, 

PINTURA, AR CONDICIONADO, REBOQUE, FILTROS, 

VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA, RETÍFICA, 

ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E SERVIÇOS DE 

CHAVEIRO PARA ATENDER À FROTA PRÓPRIA DE 

VEÍCULOS DA PREFEITURA DE IBIMIRIM-PE. PERCENTUAL 

MÁXIMO ADMITIDO: 4,5%. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PERCENTUAL OFERTADO DO SOMATÓRIO DA 

TAXA DE GERENCIAMENTO COBRADA DA 

ADMINISTRAÇÃO E DAS TAXAS COBRADAS DOS 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS. INICIO DO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 10:00 horas do dia 

28/04/2025; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 10:00 

horas do dia 14/05/2025; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS: às 11:00 horas do dia 14/05/2025. REFERÊNCIA DE 

TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional de 

Compras – BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos 

interessados no site da BNC: www.bnc.org.br, ou através do site 

http://ibimirim.pe.gov.br - Portal da Transparência. 

  

Ibimirim - PE, 28 de abril de 2025. 

  

JASIEL SOUZA SANTOS 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:C6563555 

 
COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA A 

TÍTULO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

O Município de Ibimirim/PE, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, com base 

no princípio da publicidade e moralidade, conforme inscrito no caput 

do Art. 37, caput, da Constituição da República de 1988, convida os 

prestadores de serviços do ramo de atividade pertinente para 

apresentarem proposta de preços visando subsidiar a contratação de 

empresa(s) para aquisição de materiais diversos para a decoração da 

87ª Festa de Santo Antônio. A solicitação do Termo de Referência 

deverá ser feita através do email: cotacao@ibimirim.pe.gov.br. A 

título de instruções, as empresas interessadas deverão elaborar uma 

Carta Proposta que deverá conter necessariamente as seguintes 

informações: a) Nome da empresa, b) endereço completo, c) Nº do 

CNPJ, d) Nome do Proposta pela empresa, e) O preço unitário e o 

global proposto pela empresa em reais e por extenso, f) O prazo de 

validade mínimo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de 

apresentação da cotação, g) Prazo de entrega e h) Assinatura e rubrica 

do representante da empresa. O prazo para solicitação e recebimento 

das cotações encerra-se na data de 02/05/2025 às 23:59 horas. 

  

Ibimirim, 28 de abril de 2025. 

  

JUCIANE MARIA BAPTISTA FERREIRA 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico 

  

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:C5A86042 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO ESPECIAL Nº 001/2025 

 

Dispõe sobre o resultado da analise da proposta apresentada pela 

Organização Social - Associação Socioeducativa Vida é Arte 

direcionado ao Edital de Chamamento Público nº 001/2023. 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDDCA do município de Ibimirim-PE no ato de suas 


